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Wtorek. W schód Słońca g. 7 m. 34 
Zachód „ 3 - 5 8 Jutro, Sgo Klemensa Papieża.

Onegdaj w Kościele Archi Katedralnym Śgo J a n a ,  
wykonano podczas Summy, Mszę pierwszą z D. major, 
dz: 3 Fr: L. Stewicha; na Offertorium kwartet wokalny 
„Dornine exaudi me'1 z towarzyszeniem orkiestry 
przez tegoż. Msza powyższa przypisana ś. p. Józefowi 
Elsnerowi, Rektorowi b. Konserwatorjum Muzyczne
go i Nestorowi Muzyki Kościelnej polskiej, już wie
lokrotnego doczekała się powtórzenia.

Onegdaj było pułkowe święto Litewskiego pułku 
L-gw: w którym liczy się w kontrolach JW. Hr: Na
miestnik Głównodowodzący wojskami.

Po ukończeniu nabożeństwa w zamku Królewskim, 
JW. Hrabia raczył udać się do pułku Litewskiego sto
jącego w koszarach Ujazdowskich, dla wysłuchania 
tam modłów.

Na kilka minut przed ich rozpoczęciem, otrzymano 
z Petersburga Najmiłościwszy telegram w następują
cych słowach:

„Winszuję pułkowi pułkowego święta, i dziękuję 
mu za wierną i gorliwą służbę. Szczerze dziękuję PP. 
oficerom za przysłanie ich portretów.

„ALEXANDER."
Na to JW. Hr: Namiestnik, Głównodowodzący od

powiedział:
„Otrzymaliśmy Najmiłościwszy telegram w cerkwi 

Litewskiego pułku l.-gw: na kilka minut przed roz
poczęciem modłów. Nie znajduję słów na wyrażenie 
naszej radości, szczęścia i wdzięczności za Najwyższe 
względy. Świadczę o świetnym stanie pułku Litew
skiego. Wszyscy oficerowie i jeneralitet, zbierają się 
do mnie na obiad. Jenerał-Adjutant, Hrabia Berg.*

Na obiedzie u JW. Hrabiego wzniesiony został pier
wszy toast za zdrowie N a j j a ś n i e j s z e g o  P a n a , a dru
gi za zdrowie pułku Litewskiego, pośród głośnych i 
pełnych zapału „hura". (D. W.)

N. Pr: Z. Petersburg, 1,9 Listopada.— D. Pet: Z. 
wynurza przekonanie, że podróż do Rzymu Jego Ce
sarskiej Wysokości Wielkiego Xięcia Cesarzewicza 
Następcy Tronu, nie ma żadnego znaczenia polityczne
go i nie powinna być pojmowana w duchu zbliżenia 
z rządem papiezkim. Stosunki pomiędzy obu dwora
mi stoją jeszcze na tym śamym punkcie, na jakim 
stały gdy Papież wydał ostatnią encyklikę do bi
skupów katolickich w Polsce. (D. W.)

Rus: Inw. Przez Najwyższy rozkaz z d. 1 Listopada 
(v. s.) mianowani zostali: za odznaczenie się w służbie, 
Rzeczywisty Radca Stanu, zostający przy Namiestni
ku w Królestwie Polskiem i Głównodowodzącym woj
skami Warszawskiego Okręgu wojennego Pawliszczew, 
Radcą Tajuym; za wysługę lat, Radca Dworu, Okręgo
wy Doktor 3go Okręgu Korpusu Żandarmów v. Bock, 
Radcą Kolegjalnym, ze starszeństwem od 4go Kwie
tnia 1864 r. (D. W.)

Program poświęcenia i otwarcia nowo-zbudowanego 
moslu°stalego na rzece Wiśle w Warszawie.

Dnia 10 (22) Listopada r. b. o godzinie lOej rano, 
Proboszcz Przedmieścia Pragi, Członek Rady Sta
nu, Kanonik Zwoliński, odbędzie poświęcenie mo
stu w przytomności osób do Zarządu budowy mo
stu i służby technicznej należących. O godzinie 12 y2 
wszystkie osoby na Ceremonję otwarcia mostu za
proszone, mają się zebrać w Zamku Królewskim. 
Do tego czasu wojska przeznaczone do przyjęcia 
udziału podczas ceremonji, będą rozstawione w na
stępny sposób: po prawej stronie wjazdu, Bateija 
Ner 3ci Lejb Gwardj Konnej lekkiej artylerii, na 
prawem skrzydle Baterji, pluton Lejb-Gwardji puł
ku Ułanów J e g o  Ce s a r s k ie j  M o śc i, a na lewem 
skrzydle pluton Lejb-Gwardj Grodzieńskiego pu ł
ku Huzarów; na placu około Zygmunta, po jednej 
rocie z każdego pułku 3ej Dywizji Gwardji i po 
jednem plutonie z Lejb-Gwardji Carsko-Sielskie- 
go Bataljonu srzelców, Moskiewskiego pułku Grena- 
djerów, oraz 2go strzeleckiego Bataljonu Grenadjerów 
i Igo Bataljonu Saperów, z muzyką pułków Lejb- 
Gwardji Litewskiego i Wołyńskiego. Osoby do Zarzą
du budowy mostu należące, mają się zebrać u wejścia 
na most od strony Warszawy. Na moście rozstawioną 
będzie służba techniczna. Przedsiębiercy i różni do
stawcy, oraz robotnicy będą się znajdować u wejścia 
na most od strony Pragi. O godz: lej po południu Na
miestnik Głównodowodzący raczy wyjść z Zamku. Po 
wydaniu przez Jego Hrabiowską Mość Rozkazu, oddzia
ły Kawalerji i konna Baterja przejadą przez most kłu
sem. Następnie przejdzie przez most J  W. Hr: Namiest
nik z całą Świtą i pozostałem wojskiem. Po przejściu 
wojska, dozwolonem zostanie Publiczności wolne wej
ście na most, który odtąd do użytku publicznego o- 
twarty zostaje. (D. W.)

Wczoraj wyjechali z Warszawy: Jenerał-Majorowie: 
Hr: Krejtz do Petersburga; i Czaszkow do Pułtuska.

Jutro, kończy się trzecia zbyt dotkliwa i bolesna 
rocznica śmierci ś. p. Karola Skorupskiego, b. Na
czelnika Urzędu Pocztowego w Krośniewicach. Za 
spokój zatem duszy zawcześnie zgasłego Męża, odbę
dzie się Nabożeństwo żałobne, o godz: lOtej z rana, 
w Kościele XX. Augustjanów. Smutny ten obrzęd przy
pomina się Krewnym, Przyjaciołom i tym wszystkim, 
którzy cenili cnoty zmarłego za życia, a po skonie 
przechowali jego pamięć i żal prawdziwy. (2632.)

Jutro o godz: 8 V2 z rana, odbędzie się w Kościele 
Powązkowskim żałobne Nabożeństwo za spokój duszy 
ś. p. Wiktorji z Wolskich Lisowskiej, a następnie prze
niesienie zwłok do grobu familijnego. Pozostały Wdo
wiec z Dziećmi, na Nabożeństwo to, Krewnych, Przy
jaciół i Znajomych zaprasza. (2643.)
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Wczoraj po długiej i ciężkiej chorobie, zakończył 
życie ś.p. Konstanty Wogak, dymissjonowany Jenerał- 
Major, b. Dyrektor Warszawskiej Komissji Kwaterui- 
czej i Kawaler wielu Orderów, w wieku la t 74. Wy
prowadzenie zwłok nastąpi we Czwartek d. 24 b. jn.,
0 godzinie 2giej po południu, z dolnego Kościoła Sgo 
K rzyża, na cmentarz Powązkowski, a Nabożeństwo 
żałobne we Środę i w Czwartek o godzinie lOtej ra 
no w tymże Kościele. (2683.) '

Czytelnia dotąd mieściła się w Bibljotece Głównej, 
w ciasnej i niedogodnej pod każdym względem sali 
pierwszej, gdzie sławny zegar Gugenmusa, w gmachach 
Komisji Oświecenia Publicznego, w byłym pałacu Ka- 
zimierowEkim. Teraz otworzono Czytelnię nową, roz
ległą, w tymże gmachu na dole, złożoną _ze trzech sal 
obszernych. W pierwszej z nieb, największej, opa
trzonej w długie stoły z szufladami i kluczami, w szafy
1 przedmioty do notat potrzebne, mieści się młodzież 
Akademicka i Szkolna; dwie drugie boczne sale, prze
znaczone dla Profesorów i ludzi specjalnych, poświę
cających się wyłącznie naukom, oraz miłośników L i
teratury . W spaniały ten lokal przez Władzę Eduka
cyjną urządzony, poświęcony został wczoraj w obec 
Urzędników, przez JW . Xiędza Adama Jakubowskie
go, p. o. Dyrektora Honorowego i zarządzającego za
razem Bibljoteką Główną. Śmiało rzec można, że Bi- 
bljoteki publiczne i Uniwersytety obce, również pięk
nem, dogodnem i tak  obszernem nie mogą się pochwa
lić pomieszczeniem. Wczoraj, kilkadziesiąt już osób 
korzystało ze sposobności czytania.

Przegląd Katolicki, który tyle zajmujących i naucza
jących podaje nam artykułów w ostatnim swym nu 
merze z dnia 17go b. m. zamieścił w wybornym prze
kładzie znakomity utwór słynnego Kaznodziei F ran- 
cuzkiego O. Felixa: „Praca jako prawo życia i wycho
wania”. Wzniosłe te zasady wymownemi usty czci
godnego K apłana wygłoszone, powinny kierować 
wszystkiemi, co w pracy, w wykony waniu obowiązków 
względem BOGA i bliźniego, z przyjściem na świat 
zaciągniętych, a nie w używaniu życia cel doczesnego 
żywota zakładają. Dla tego za powinność niemal po
czytujemy sobie zwrócić uwagę czytelników naszych, 
na  ten budujący artykuł Przeglądu.

Lekcja śpiewu w Szkole Dramatycznej, pod dyrekcją 
P. Quattrini, D yrektora Opery zostającej, odbyła się 
w dniu 16tym Listopada r. b. z niezwykłą świetnością. 
P . Filleborn niegdy ś jej uczeń, który powrócił nieda
wno z wyprawy artystycznej do Włoch, dał się słyszeć 
w Cavatinie z Opery „Anna Bolena i Otello14. Zyskał 
on wiele zasobów i ‘taje‘mnic w sztuce śpiewania, za
trzym ał wiernie słyszane wzory pięknej deklamacji, 
a gdv płuca jego przywykną do atmosferji tutejszej, 
scena W arszawska zyska w nim znakomitego tenora. 
Głos Panny Kwiecińskiej, z każdym dniem wzrasta i 
nabiera sumiennej giętkości w pasażowaniu, o czem 
nas przekonała, wykonywając rondo z „Cenerentoli". 
W  glosie P. CieślewskiegO, ile razy produkuje go 
w sali jest pełno ognia; dla czego jednak tak  stygnie 
na  scenie? W Panu Prochazka, głos basowy mężnie
je, o czem się można przekonać/słysząc go od czasu 
do czasu, a przy dzisiejszym kierunku naukowym wy
pełni się niezawodnie, j e s t  to albowiem kwesiga czaęu. 
Na zakończenie wieczoru odśpiewano „Polka militaire

Chelarda”, przez wszystkich uczniów i uczennice Szko
ły. Utwór ten wykonany z ogniem i ścisłością i głó
wnie podtrzymywany głosami męzkiemi pod do
wództwem P. Pawlewskiego, przekonał o bogactwie 
głosów i nauki, jaką  ta  szkoła posiada. Takie przeko
nanie objawione zostało przez towarzystwo zasługą 
w artyzmie, znajomością i wykształconym smakiem 
znakomite, a na tym wieczorze znajdujące się. Była to  
chwila powszechnego uznania zasług i poświęcenia się 
swemu powołaniu, więcej nawet nad zakres obowiąz
ków Dyrektora Opery P. Quattrini. Wielu młodzieży 
los swój zawdzięczaP. Quattrini, który piękną sobie za
pisuje kartę w historji Teatru Warszawskiego.

Starsi Giełdy Kupieckiej Warszawskiej, podają do 
wiadomości publicznej, iż PP. Samuel-Izaak Hopfen- 
blurn i Ignacy O/fmański, mianowani postanowieniem 
Rady Administracyjnej Meklerami przysięgłemi to- 
warowemi i wexlowemi przy Giełdzie Warszawskiej, 
rozpoczęli swe czynności meklerskie.

Podług wykazów z ostatniego perjodu robót w roku 
bieżącym o dalszem czyszczeniu koryta Dniestru, wy
dobyto z rzeki 200 sztuk kamieni, mających razem 
3,529 stóp kubicz:, między temi sztuki po 80 do 100
stóp kubicznycb.

Franciszek Lebensztein, Patron Trybunału Płockie
go w mieście Płocku przy ulicy Dobrzyńskiej, w domu 
Jędrzejewicza zamieszkały, zawiadamia strony inte- 
ressowane, iż Akta po zmarłych niedawno Patronach: 
Domas zewu kim  w znacznej ilości, i Markowskim, otrzy
ma ł, i takowe w swojej asserwacji posiada. (2618.)

Ze Lwowa donoszą o ukończeniu druku Igo tomu 
znakomitego dzieła Augusta Bielowskiego, Monu- 
mente historiae Poloniae wetustrissime. Są to istotnie 
najstarożytniejsze pomniki dziejów naszych, niezmor
dowaną pracą kilkonastoletnią Bielowskiego zebra
ne. W tom ie tym mieszczą się wiadomości o Słowia
nach z Jornandesa pisarza Vigo wieku, Teofilakta 
Simokoty z Vllgo wieku i Teofenasa z V lllgo wieku 
czerpane: poemat Normandski podróże śpiewaka, wy
jątk i z jeografa Bawarskiego z IXgo wieku, opis 
Germanji Króla Alfreda, ustępy z dzieła Konstanty
na Porfirogeneta, oraz z listu Rabbi Chasdaja do K ró
la Chazarów. żywot Śgo Metodego. Kroniki Nesto-

^Słym na^piewaczka Berlińska Lucca, została zam ó
wioną do Londynu na pięć lat, z płacą roczną 10,000 
talarów, i to śpiewać będzie każdego roku tylko przez 
2 m iesiące po 2 razy na tydzień, każde wystąpienie 
zatem przynosić jej będzie 625 talarów.

W Lignicy, kosztem miasta, wydaną została prze* 
D ra A. Sammter, Kronika Lignicy. .

Austrjackiej Cesarzowej Marji-Teresie, fundatorce 
Akademji Terezjańskiej, ma być wkrótce wzniesiony 
pomnik w ogrodzie tego zakładu.

W tych dniach um arł w W iedniu b. Profesor Insty
tu tu  Politechnicznego, Matematyk i Astronom Fryde
ryk Stampfer. . , . .

W Grflssau na Szląsku, ciekawe znajdują się gro
bowce Xiążąt Szlązkicb, Bolka I (zm: 1301 r.) wysta
wiony w r. 1317, przez syna jego Bernarda, oraz Bol
ka II w r. 1896 zbudow any  kosztemlenników jego wdo
wy Xżny Agnieszki, Mikołaja Reibnitza, Mikołaja Bo!-
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tza Piotra Cedlitz, Reinczka Schoffa i Herm ana 
Czeteras, których herby wraz z herbami Xięztwa św i
dnickiego i Margrabstwa Luzacji na pomniku są wyo-

Na posiedzenia Akademji Lekarskiej w Bruxelli, 
i eden z jej członków zalecał jako niezawodno lek a r
stwo przeciwko świerzbie olej skalny, petroleum. Na 
temże posiedzeniu obrano członkiem korrespondentem 
Akademii słynnego Purkinjego z Pragi, którego zy- 
dorys p r z e /  laty kilku podał nam jeden z naszych
lekarzv Doktor J. F. Nowakowski.

W Hamburgu toczy się proces między Dyreckją 
Teatru a tenorem, który wzbrania sig śpiewać Oper 
Wagnera, utrzymując, że on jest wprawdzie obowią
zanym śpiewać, ale głosu swego na u tratę narażać 
flie może, śpiewając muzykę Wagnera, i składa świa
dectwa różnych znakomitych muzyków na dowód 
swego twierdzenia, chociaż podobno nie samego tylko 
Wagnera, ale i Opery Werdego do konserwacji głosu 
nie przyczyniają się. W agner atoli w ^em czech  wm- 
lu liczy zwolenników, do których i młody Król Bawar 
ski należy. Monarcha ten zamierza um ydnied la  Wa
gnera budować Teatr, jaki za trzy la ta  ^  
czonym. Przedstawieniem Nibelungow W agneia ma 
być ów nowy Teatr otwarty.

Okropna explozja gazu zdarzyła się 9go b. m. w Li- 
werpolu w urzędzie telegraficznym. Gmach został 
zupełnie zburzony, kilku ludzi odniosło lekkie uszko-

d?^ F lo ren c ji, Ankony i z całych Włoch środkowych, 
przerażające są wiadomości o okropnych spustosze
niach, przez wylewy wód wyrządzonych. Z gór we
zbrane potoki, rozlewają się po płaszczyznach i niszczą 
wszystko, zasypując ziemię kamieniami i mułem. I  lo- 
rencja sama bardzo ucierpiała; rzeka Arno podniosła 
sie o 11 stóp nad zwykły stan swój i zniszczyła wiele 
domów w nizinie położonych. Słowem całe Włochy 
środkowe przedstawiają widok okropnego spustosze-

111 W e d ł u g  przepowiedni przez słynnego meteorologa 
Francuzkiego Mathieu de la Drome, ma byc pomiędzy 
28 Listopada i 3 Grudnia r.b ., wielka burza na d łu 
gości, Weneckiej i Odeskiej, zas mniej silne burze na 
różnych punktach Francuzkich wyor zezy.

Wiadomości Zagraniczne.
AMERYKA. New-York, 5go Listop:. -  Jenerał 

Hood, przeszedł z 30,000 ludzi przez rzekę Tennessee 
i posuwa się ku północy. Zdaje się że doszedł już  do 
środka stanu Tenessee. — Jeden z dzienników Rich- 
mondakicb, zaleca uzbrojenie niewolników. (S. Z.)

ANGLJA. Londyn, 14go Listopada.— Xiążę i Xię- 
żna Walji odroczyli na czas nieograniczony swą wi
zytę w Knowsley, z powodu ciężkiego zachorowania

W w '  l5go Listopada.- Królowa w towarzystwie 
Xięcia i Xiężnej Walji, oraz Xiężmczki Heleny, odwie
dziła wczoraj Królowę Marję-Amalję w Claremont. — 
Dziś po południu odbyła się rada mim sterjalna w mie
szkania urzędowem Lorda Palmerston. „Stopping 

• Gazette* donosi, że to parowiec szrubowy „oea King" 
zamieniony został przez Kapitana Semmes, na statek

korsarski. „Sea King“ wypłynął z doku Londyńskie 
go Wschodnio-Indyjskiego, pozornie do Bombay, rze
czywiście zaś do Madery. Jeden z okrętów, który wła
śnie z Madery powrócił, przywozi wiadomość, że „See
king* spotkałsię ze statkiem „Laurel* na którego po
kładzie właśnie znajdował się Semmes i że oba okręty 
znikły w jednym kierunku. Zdaje się zatem nieulegae 
wątpliwości, że dawny dowódca „Alabamy" znowu po
siada okręt, który zamieni w gróźny statek korsarki 
pod flagą skonfederowanych. (Ind: Bel:.)

AZJA.—- Dzienniki Kalkuckie zapełnione są  opisa
mi klęski, przez burzę tam zrządzonej. Burza ta  na 5 
godzin wprzód nawiedziła Kedgeree, łatwo wiec mo
żna było ostrzedz Kalkutę telegrafem o grożącem nie
bezpieczeństwie; ale na nieszczęście zaniedbano tego 
uczynić. Z okrętów w porcie stojących 9 zatonęło, 41 
krajowców i 2 Europejczyków w mieście straciło życie; 
17 osób jest ranionych, 2,296 domów Europejskich u- 
szkodzonych a 92 zburzonych. Liczbę uszkodzonych i 
zburzonych domów i chat europejskich, podają na 
90,000.—W Kochinchinie panuje spokojność, a handel 
w koionji francuskiej rozwija się. Wartość wywozu 
podają na 12 miljonów fr. (Schl: Zeit:)

FRANCJA. Faryi, 16go L istopada— „Monitor" 
dzisiejszy ogłasza pomyślne wiadomości z Mex.yku, 
Podróż Cesarza odbywała się śród radosnych m anife
stacji ludności. Zajęcie Matamoras wywarło silne wra
żenie. Od walki w d. 21 Wrześ: wojska Juaristowskie 
rozproszyły się i bunt okazał się w ich szeregach. Ju a 
rez w towarzystwie 100 jeźdźców uciekł w kierunku 
Ghiahua.— Xiążę Metternich miał tu  z sobą przywieźć 
nowy program polityki Austrjackiej, ale takowy, o ile 
słychać nie sprawił zbyt pomyślnego wrażenia. Wspo- 
mniony Poseł miał długą konferencję z P. Drouyn de 
Lbuys. Dziś Ministrowie zgromadzili się w Compiegne 
gdzie także odbyła się rada tajna. Podobno Xiążę N a
poleon ma być mianowany jej Prezesem, a P. Rouher 
członkiem.— Niektóre dzienniki zapewniają, że mowa 
Marg: Pepoli, k tóra rzeczywiście zawiera w sobie n a 
der ważne objaśnienia, ułożoną już była w Paryżu i' «- 
kazywaną Cesarzowi. O ile to prawda, trudno powie
dzieć, ale pewną jest prawie rzeczą, że mowa ta  była 
komunikowaną Ńięciu Napoleonowi.— Mowa Cesarza 
Austrjackiego „in exteuso* przez telegraf podaną tu 
została. Zamówiono ją  umyślnie, gdyż spodziewano 
się ważnych wiadomości. Oczekiwanie to jednak z a 
wiedzione zostało.— „Patrie* potwierdza wiadomość, 
że dwór Papiezki myśli o uorganizowaniu na nowo 
armji Rzymskiej. (Ind: Bel:.)

WŁOCHY. — Turyńska „Gaz: ufficiale* z 17go, za
mieszcza ogłoszenie rządu, który najenergiczniej p o 
tępia nierozważnie pokuszenia powstańcze w Friulu, i 
donosi o aresztowaniu około 110 młodych ludzi, k tó 
rzy gotowali się wkroczyć do Tyrolu. Ogłoszenie to o- 
znajmia w końcu, że rząd w żadnym razie nie pozwoli 
się wciągnąć w zamachy powstańcze, ani się przez ta 
kowe skompromitować.— Taż sama gazeta dalej do
nosi, że kilka znakomitszych municypalności ofiaro * 
wało zapłatę naprzód podatku gruntowego z 1865 r. 
dla zaradzenia nagłym potrzebom finansowym.— Na 
posiedzeniu Turyńsltiej Izby deputowanych 18go, J e 
nerał Pinelli przemawiał przeciw konwencji, uważał 
Florencję za złą pozycje militarną. Lam arm ora odparł



to żądanie. Laport-a zapytywał czy pogłoski o odpowie
dzi Francji na depeszę Lamarmory są uzasadnione, 
ale Laraarmora, nie chciał na to odpowiedzieć. — „Biu
ro Reutera," podaje telegram z Aten, donoszący, że 
Król Jerzy w odezwie do Zgromadzenia narodowego, 
wynurza podziękowanie za uchwalenie konstytucji io - 
znacza dzień na zaprzysiężenie takowej. Postępo
wanie ministrów jednak zatwierdzono 177 głosami, 
przeciw 118. — Dnia 18 b. m. odbyło się w Wiedniu 
posiedzenie komitetu adresowego w obec Ministrów, 
którzy udzielili objaśnienia co do Galicji i Wenecji. 
Członkowie komitetu przyrzekli zachować tajemnicę 
co do rozpraw. (St: Anz:)

Ostatnie Wiadomości.
Turyńska Izba Deputowanych toczy dalej rozprawy 

uad projektem przeniesienia stolicy. Prezes Gabinetu 
La Marmora w dniu 19tym zabierał głos, odpowiada
jąc na wniosek Deputowanego San Donato. Twierdził 
on, że mylne je s t zapatrywanie wielu osób w Europie, 
uważających tron Neapolitański za wakujący. Wszyst
kim wiadomo jak  W iktor Emanuel przyjmowany był 
w Neapolu, a mówca osobiście się przekonać mógł, że 
w pomienionera mieście wpływ Króla Franciszka ligo 
jest prawie żaden. La Marmora dodaje, że niedawno 
dwa staki, ukryte w porcie Civita-Vecchia, a należące 
do b. Króla, proponowały mu, iżby je  zechciał przy
jąć. W końcu projekt przeniesienia stolicy został przy
jęty 317 głosami przeciw 70. — Komissja finansowa 
Izby Deputowanych w sprawozdaniu swem oświadcza 
się za projektami finansowemi P. Sella, wprowadza
jąc  w nich nie wielkie zmiany.—Rada miejska F loren
cji ma uchwalić domaganie się zniesienia kary śmierci, 
a to w przewidywaniu, iż jeden kodex karny wkrótce 
w całem Państwie obowiązywać będzie. Obecnie kara 
ta  w Toskanji nie istnieje. — Król Ludwik Bawarski 
spodziewany był w Rzymie 13 b. m.

W Londynie otrzymano wiadomości z Szanghai da
towane 9go z. m. Xiążę Nogato przystał na otwarcie 
żeglugi w cieśninie Simonozaki, nieodbudowywanie 
zburzonych warowni i zwrócenie kosztów wojennych. 
Kupcy Angielscy żalą się, że Japończycy przeszkadza
ją im w handlu jedwabiem.

„Morning Post" z 19 b. m. oświadcza, że ponieważ 
minęła obawa zajścia Europejskiego, do którego An- 
gija wciągniętąby być mogła, przeto rząd myśli zmo
dyfikować znacznie budżet wojny i marynarki, co urno- 
żebni także zmianę w systemie podatkowym. —Dzien
nik pomieniony sądzi, że mocarstwa lądowe pragnące 
pokoju, naśladować będą przykład Anglji (Stat: An:.)

Wiadomości Literackie.
W tych dniach nakładem  Xięgarni Kaufmanna i 

Hosicka, wyszły trzy m azurki dotąd nie wydane, nie
odżałowanego śpiewaka Kaliny, Ignacego Komorow
skiego. Mazurki te jak  wszystkie jego kompozycje od
znaczają się jakim ś niewysłowionym wdziękiem i 
sielską prostotą, pośród której rzewna zaduma prze- 
bija.

Nakładem xięgarni Karola Bernstejna, przy ulicy 
Miodowej, wprost 0 0 .Kapucynów, wyszłaxiążka pod

1520 -
•

nazwą: Małżeństwo pod względem fizjologji i higieny, 
z dołączeniem uwag dyetetycznych nad wychowaniem 
niemowląt, podług najlepszych źródeł, ułożył Wilhelm 
Lubelski, Doktor Medycyny. Cena za exemplarz 380 
str: druku obejmujący, złp. 6 gr. 20.

P r * j J e c l i » l l  d o  I f w r u z a w y :
H ornow ski J ó z e f  Ob: z Ł ochow a n r  638; Ł u b ie ń sk i J ó z e f  

H r: z Nowej A le x a n d rji n r  1066; W odzińsk i J ó z e f  Ob: 
z U jazdów ka n r  625.

Wyjechali s S kup ień sk i K az im ierz  Ob: do R udy; Sze- 
lisk i K o n s ta n ty  Ob: do G aw łow a; Z ab ło ck i L u d w ik  Ob: do 
H rubieszow a.

P r z y j e c h a l i  k o l e j ą  ż e l a z n ą :  Ja rac zew sk i M ści- 
sław  Ob: z P o zn an ia  n r  1270; Ł em p ick i A dolf Ob: z B ru x e li 
n r  625; H r: P ła tó w  M ateu sz  dym isjonow any S z tab s-R o tm is trz  
z  D re z n a  n r  613.

W y j e c h a l i  k o l e j ą  ż e l a z n ą :  C zarn eck i F e l ix  
Ob: do G dańska; L a n c k o ra ń sk a  M a rja  Ob: i  M ysłow ska N a- 
ta l ja  Ob: do K rakow a.

D O N IE SIE N IA .
W czo ra j m iędzy  godziną  lo tą  a  l i t ą  z  ra n a , w p rzech o - 

dzie  z u licy  D ług ie j, w ązką u liczk ą  n a  Podw al, z tą d  n a  w ązk i 
D u n a j, da le j n a  P iw ną, zgubiono W o r e c z e k  s k ó r z a 
n y ,  czarny , z  k la m e rk ą  sta low ą, w k tó ry m  było  15 Rs. t . j .  
je d e n  loc io  i je d e n  5cio rub low y P ap ie rek , obok  tego k ilk a  
d z ie s ią tek . Ł ask aw y  zn a lazc a  ze  w zględu n a  n ieszczęśliw ą 
O sobę, k tó re j to  s tanow iło  c a łą  m iesięczną p en sję , m ającą  
zaspoko ić  w szystk ie  p o trzeb y  je j rodziny , raczy  zw rócić z a  
n a g ro d ą  ja k ą  ży czyć będzie , do D ru k a rn i K u r je ra  W a rsz a w 
skiego . (N r 2672).

****** w e  c e c o r f\ Ł O S O S IA  wędzonego i H IY O U Ó W  \
, nadszedł pierwszy tran- j 

! sp o rt do H and lu  Win i Korzeni, Teodora T ock .— *
I Tamże nadszły K A S Z T A N A  świeże, praw- \
|  dziwę Maroni. (2674.) |

w » # # # »» # # # » » » > # # #  « » w  w ### —

W  dom u N r 92 p rzy  u licy  P iw nej, n ap rzeciw ko  K o śc io ła  
X X . A ugustjanów , p rzy jm u je  H a f t y  b i a ł e ,  za  p o m ie rn ą  
cen ę .— C z u l m k o w s k a .  (N r 2635.)

P o trz e b a  j e s t  d w ó c h  U C B H T I  do Z a k ła d u  P u sz k a r-  
sk iego  1*. S o s n o w s U I e g o ,  p rzy  u licy  K rak :-P rzed m ieśc ie  
N r  388, dom  W go O ranow skiego ; m ogą być  z  p ro w in c ji lu b  
tu te js i , je d n a k ż e  je d e n  z n ich , ab y  p o s ia d a ł c o k o l w i e k  
r y s u n k u .  (2512.)

J e s t  do zbycia  
W o l a n t  d o b rze  zbudow any, m ało  używ any , 
n a  p a rę  lub  jednego  k o n ia , lekk i. W iad o m o ść  
w dom u N r 1123, u  s tró ż a . (Nr 2639).

D ziś ra n o  c iep ła  s to p n i 1, w p o łu d n ie  c iep ła  sto p n i 3. 
D ziś ran o  w ysokość wody n a  W iś le  s tó p  5 c. 11. (Przybyw a).

T e a t r  R o z m a i t o ś c i .  Jutro, S zk la n ka  wody.
Hura Giclily Warszawskiej.—D n ia  21 L is to p : 

r .  b . : za  obligi skarbow e 100 rs. op rócz k uponu  ż ą d a ją  rs. 92 
kop: 1 0 % , d a ją  rs . 91 k . 93% ; z a  lis ty  zastaw ne 3go o k resu  
o p rócz kup: za  15 rs. ż ą d a ją  rs. 14 kop: 77 l/», d a ją  rs . 14 
kop: 73 ‘/«; za  N ow ą R o ssy jsk ą  po ży czk ę  z r. 1854 oprócz k u 
p onu , ż ą d a ją  rs . 94 k. 9 5 % , d a ją  rs. 94 k. 45% ; z a  ak c je  
G łów nego Tow: R ossyjskiego d róg  że laznych  ż ą d a ją  rs . 124 
k . 25; za  akcje  drogi że lazne j W .-W . za  sz tu k ę  ż ą d a ją  rs . 
78 k. 33, d a ją  rs. 78 k . 25 ; z a  akcie  drogi żelaznej W .-B ydg: 
po rs. 100 i 500 ż ą d a ją  rs. 86, d a ją  rs. 85 k. 75. W a rto ść  
k u p o n u  bieżącego od obligów  skarbow ych  kop-. 56*/,, od l i 
stów  zas taw nych  kop: 245/„, od nowej rossy jsk iej p ożyczk i 
kop: 54 % .

C e n y  T a r g o w e  W a r s z a w s k i e , — D n ia  21 b. m ., 
p ła c o n o : Z a  k o rzec  p szen icy  o d  rs. 5 k. 10 do rs. 5 kop: 
40; ż y ta  od  rs . 2 kop: 77 ’/ 2 d °  r s - 3 kop: 7 */2; Owsa, r s ,  
1 kop : 8 7 % . _______ ___________ _____________________ _

W Dmkarni Kurjera Warszawskiego.— Za pozwoleniem Cenzury Rządowej.



DODATEK do KORJERA WARSZAWSKIEGO Nr 268.
Wtorek. —  Dnia 22go Listopada.  —  fiok 1884.

BONIESIENIA.
Kalendarz ścienny ( lironiolilosraSir/iiy 

M .  F A J A N S A ,  
ulica U l a j s a  Kr 550.

Cena Zip. 2 groszy 20 (kop: 4u)
Dnia 12 li. m., idąc z Zakładu Gimnastycznego P. M ajew

skiego ulicami: Królewską, M arszałkow ską i Sto Krzyzką, 
zgubiono dwa P i e r ś c i o n k i  złote, jeden  z napisem  .B óg 
z T obą” czarnym  emaljowanym, drugi z R ozetką z Turkusi- 
ków z m ałym  Brylancikiem we środku. .Łaskawy znalazca 
zechce je zwrócić zastosow nem  wynagrodzeniem pod Nr 1340 
przy  ulicy Śto-Krzyzkiej, do W łaściciela domu. (Nr 26 1 2  ) 

D nia 19 b. m. około godziny 5ej wieczorem znalezione z o 
sta ło  A l b u m  kilkanaście Fotogratji, odebrać można z a u -  
dowodnieniem, u Zegarm istrza S. B achner przy ul: A lexandrja,
o b o k  K opernika gdzie Sklep Dystrybucji. (Nr 2619.)  — — —

P o t r z e b n y  j e s t  T « W  A B * V S * j  
l i o i i r ó ż y  na wspólny koszt, do Żytom ie-- 

rza, lub Białej Cerkwi. W iadomość u In tendenta  w Re-, 
sursie Kupieckiej. (Nr 2581).

Zegarek srebrny, z obu stron kryty, Ankier, 
w grubej kopercie kratkow anej w duże k ra tk i, z na 
pisem  „P aten tlew er” , na  19 rubinach, z Kluczykiem 
ordynarnym , na  krótkim  sznureczku, w d. 17 b. m. 

zgubiony, szedłszy od ul: B ednarskiej do K róla Zygmunta. 
Uprasza się łaskawego znalazcę o oddanie pod N r 1326 przy 
Ulicy Śto-Krzyzkiej, do Kowala Mośkiewicza. (Nr 2511).

X K O  'nooOO COOO COOO OOO OOO OOX Vf
E .  K o w a k o w t k a ,  A kuszerka M iasta O 

W arszaw y, donosi Osobom interesowanym , X 
iż przeniosła M ieszkanie z pod N r 277, pode 
N r 279 przy ulicy F re ta , gdzie ja k  dawniej 3 

J ta k  i te raz  m a do wynajęcia Pokoiki umeblowane,!} 
pz osobneini wchodami, d la  osób życzących odbyć słabość V* 
jpołogową, lub na  inną kurację; m ożna mieć ze sto łem g 
Jlub bez. — T am że są tak że  Klamki ze świeżym iO 
5młodym pokarmem. (Nr 680). $

nmifrmmWr^A
Ze soku głowiastej Sałaty  i laurowych liści, są to wybor- 

Ue C ukierki złożone z dwóch substancji znanych w medycy- 
Uie ze swych własności łagodzących i uśm ierzających sku
tecznie kaszle, rozjątrzenie w piersiach, k a ta ry  uporczywe. 
C ukierki te  łącznie z Syropem z Nadfosforonu W apna, uży
w ają się dla uśm ierzenia mocnego kaszlu  połączonego zo d - 
pluwaniem  i kokluszu.

D ostać m ożna we wszystkich A ptekach Cesarstwa i K ró 
lestw a. (Nr  3 i8).

__________  Kr ,

W  dniu 18 (30) L istopada 1864 roku  o godz: loej z rana, 
sprzedaną zostanie przez publiczną licytację w Trybunale 
Cywilnym w W arszawie w W ydz: I, Kolonja a raczej 
Cegielnia, z gruntam i, ogrodami, oraz budowlami, we wsi Ka- 
wenczynie pod W arszaw ą położona. W arunki sprzedaży 
przejrzane być mogą w K ancelarji P isarza  T rybunału  i u  
podpisanego Adw okata w W arszaw ie pod N r 495a, zam iesz
kałego .— Ludwik Kegrzdn, Adwokat. (Nr 2 6 0 4 .)

Nauczycielka posiadająca języki, nauki klassyczne 
i muzykę w wyższym stopniu, życzy sobie udzielać Lekcje na  
godziny, poszukuje również miejsca, w k tórym by za  stó ł i 
pom ieszkanie, parę  godzin wolnych udzielać m ogła. W iado
m ość przy ulicy Śto-Krzyzkiej pod N r 1333, w bram ie na  do 
le, w Magazynie Mód. — T am że potrzebne są  P a n n y  u- 
zdatn ione do Strojów i Krawiecczyzny, jak  również i do n a 
uki. (Nr 2559.)

Cukier rafinowany biały, funt złjp. l gr. 4, Cukier 
najp iękniejszy , zł l gr. 7, Kawa najprzedniejsza, zł. 2 gr. 
io , Świece Stearynowe ekonomiczne, zł. ig r .  16 , Sar
dynek (Pellier) puszka, zł. 1 gr. 25. Sardynek (Ph ilip 
pe e t Canun) puszka większa, zł. 2 gr. 5, Rumu w ystałe- 
go bu telka  zł. 4, otrzym ał i sprzedaje H andel Felixa  
Achcika przy rogu ulic Twardej i Ciepłej. T enże H andel 
poleca Herbatę świeżo nadeszłą w różnych gatunkach  i 
cenie obecnie praktykującej się, W ina czyste i w ystałe, 
Rum y wyższej ceny, Miody różne, M usztardę Bordowska, 
Buljon Sławucki, F rancuzk i z Truflam i i bez. (N r 2564.)
j f S S S B  Dnia 20  b. m , będąc na Nabożeństw ie w Koście- 
'j j j g R SB W ielebnych PP . W izytek, n a  W otywie i Sumie, 

■friagBH zapewne przy oddawaniu A doracji N A JŚ W IĘ T 
SZEM U SA KRAM EN TO W I, wypadł z  kieszeni 

Pugilares czarny ceratow y dosyć już zniszczony, i bez 
tasiem eczki, z pewną kwotą pieniędzy, k tó re  stanowiły c a 
ły  zasób Ojca licznej rodziny. Sum ienny znalazca przez l i 
tość nad niemi, i nieobciążenia sum ienia swego, zwłaszcza 
w tak  wielkiej Uroczystości ja k a  się obecnie odbywa w rz e 
czonym Kościele, złoży w Z akrystji tegoż, za  nagroda jeżeli 
je j żądać będzie. (Nr 2598.)

®*ł8reody Ks. 50.— D nia 7go b. m. we 
W si Żabia W oła, o milę drogi od stacji w G ro
dzisku, skradzione zostały  Dwa OtJlEKY 
z tych jeden  brudno kasztanow aty, zadnie nogi 

b iałe  i gwiazdka, la t  6, rassy  Arabskiej; drugi kary , biało- 
nóżka, z gwiazdką, la t  3V2, także  A rabskiej rassy. K to do 
Koni tych doprowadzi, albo da wiadomość do Żabiej W oli, 
przez Stację Grodzisk, lub w W arszawie na No wym-Ś wiecie 
pod N r I 26 0a, na  2gie p iętro  w oficynie, otrzym a powyższą 
nagrodę, to je s t  po Rs. 50 za  każdego pojedynczo konia.

, (Nr 2614).
Potrzebne są dwie PANNY do szycia Bielizny. W iado

mość przy ulicy Miodowej w domu L esera , w Sklepie Cygar
(Nr 2637.)

i o v o  z a ł o z o n a

V  DOBRACH REMBIELICE SZLACHECKIE 
(pod Działoszynem w  Powiecie Wieluńskim).

W yrabia  z n a j l e p s z e j  surowizny zagranicznej i krajowej, w s z e l k i e  g a t u n k i  ż e l a z a  k n a «  'i
m  sprzedaje takow e na miejscu po cenach stałych i b a r d z o  u m i a r k o w a n y  e h .  ®

I Obstahinki, każdego rodzaju. jak najakuratniej się wykonywają; mniej-! 
f s z e ja ś  na poczekaniu uskutecznione być mogą. (Nr 26o5). ^



DyreUcfw Dróg: Żelaznych Warizansho- 
Wiedeńskiej 1 Warszawsko-Bydgoskiej —
Podaje  do wiadomości powszechnej, iż m ający chęć podjęcia 
s ię  W ykonyw ania w ciągu ro k u  1865, d la  D ró g  Ż elaznych :

1. R obót lakierniczych.
2 . W ycieru kominów na obu lin jach tychże Dróg.
3. Czyszczenie kloak na  Stacji Głównej i na  linjach tjc h -  

że  Dróg.
Mogą składać n a  ręce N aczelnika K ancelarji Dyrekcji, od 

włącznie d. 23 b. m., do sgo G rudnia r. b., od godziny 9tej 
z  rana  do 3ej po południu, oprócz dni św iątecznych, dek la
racje opieczętowane na papierze stemplowym ceny kopiejek 
piętnaście, z wyszczególnieniem cen, po k tórych  zobowiązują 
się wykonywać te  roboty.

Do deklaracji dołączone być m ają Kwity K assy Głównej 
D róg Żelaznych na złożone wadjum, bądź w papierach, pu 
blicznych, bądź procentowych, k tó re  n ieutrzym ujący się przy 
przedsiębierstw ie, odbiorą napow rót, utrzym ujący się zaś, o- 
bowiązani będą dokom pletować takow e do %  części w arto
ści ro b ó t rocznych.

W adjum  wymagane je s t, do robó t lakierniczych rs. 2 0 0 , do 
wycieru kominów 100 rs., do czyszczenia k loak  rs. 50.

Od złożenia wadjum n ik t nie może być wyłączonym, a  n a 
w et dotychczasowi przedsiębiercy.

Szczegółowy wykaz robó t lakierniczych, oraz ilość zab u 
dowań kloacznych na obu linjach D róg Żelaznych znajdu ją
cych się, przejrzane być mogą w b iurze  N aczelnika K ance
la r ji  Dyrekcji każdodziennie, oprócz Świąt, od godziny 9ej 
z ran a  do 3ej po południu.

W ybór deklaracji od uznan ia  D yrekcji zależy.
D i t t m a n n .

Za Naczelnika K auceiarji, S t o ł y  h w o.
(Dz: W ar:).

4 Potrzebne jest zaraz U K l E g Z K A l f l J E g  
0 w środku miasta, najwyżej na 2em piętrze, skła-g 
Sdające się z 3ch sporych Pokoi, Przedpokoju, Gar-? 
fideroby i Kuchni. — Uprasza się złożyć adres ta- 3
0 kiego mieszkania przy ulicy Przejazd, w domu 5 
oSeholtzego Ner 647/8, w mieszkaniu Ner 2. 38 (2607.) $

' D nia 16 (28) L is to p ad a  i 20 L istopada  (2 Grudnia) r. b., 
odbywać się będą w Z arządzie  In tenden tu ry  W arszawskiego 
O kręgu W ojennego, ta rg  i p rze targ  na dostawę do m agazy
nów  onego, 37,986 czetw: m ąki i 3866 czetw: kaszy, w zam ian 
tak ie jże  ilości prow iantu, znajdującego się w m agazynach 
W ileńskiego okręgu wojennego.

L icy tacja  będzie głośna, lub przez opieczętowane dekla
racje, k tó re  winny być złożone w b iurze In tenden tury , nie 
później nad l i tą  godzinę z rana  w dnie naznaczone na ta rg
1 przetarg .

Okręgowy In tenden t zaw iadam iając o niniejszem , wzywa 
konkurentów  do staw ienia się w wyż rzeczonych term inach,
z na leży tą  kaucją, wym agalną w gotówce lub w pap ierach  
skarbow ych.

W arunk i i dalsze szczegóły tej entrepryzy, mogą być p rze j
rzane codziennie w biurze In tenden tu ry  od 9ej z ran a  do 3ej 
po południu , wyjąwszy Świąt i dni Galowych. (D. W.)

W  Zarządzie In tendentury  W arszawskiego W ojennego 
Okręgu, odbywać się będzie w dniu 16 (28 ) b. m. i 20  L is to 
pada  (2 Grudnia) r. b., licytacja na przewózkę prow iantu 
z W ileńskiego do W arszawskiego Wojennego Okręgu. Razem  
z tą  licytacją, w te  same dni i w tym że Zśrządzie, odbędzie 
się tak że  licytacja n a  przewózkę arty lery jskich  cięża
rów z tw ierdz W arszawskiego W ojennego Okręgu A rsena
łu, i Zachodniego Okręgu, lądem i wodą do wszystkich 
miejsc K rólestw a Polskiego i Cesarstwa, w ciągu bieżącego 
1864 r. i następnych 1865 i 1866, lądem  na raz  n ie więcej 
2 0 0 0  pudów, a  wodą nie więcej 4000 pudów. W ypraw ienie 
zaś naraz  większej niż wyżej oznaczona ilości, wychodzi ju ż  
po za  obręb dzia łań  rocznego przedsiębiercy i nastąp i albo 
przez oddzielną licytację, albo innym sposobem. Podjąć się 
będzie m ożna dostawy dowoli, albo lądem  tylko, albo ty lko  
wodą, z k ilku  m iejsc lub z jednego. L icy tacje  będą głośne 
z dopuszczeniem  zapieczętowanych d ek la rac ji, k tó re  m ają 
być złożone w Ząrządzie In tenden tu ry  najpóźniej do godziny 
l i  ej z rana  w dnie oznaczone do odbycia licytacji i p rz e ta r-  
góvy. Z arząd  Okręgowy A rtylerji podając o tern do w iado
mości powszechnej, wąywa m ających chęć podjęcia się tych 
przewózek, aby w dniach wyżej oznaczonych przybyli do Z a 
rządu  In tenden tu ry  z odpowiedniem wadjum  w gotowiźnie 
lub papierach kurs w k raju  mających. Bliższe w arunki tego 
przedsiębierstw a, przejrzane być mogą w Okręgowym Z arzą 
dzie A rty lerji każdodziennie wyjąwszy dni Świątecznych i 
Galowych od 9ej rano do sej po południu. — W arszaw a d. 
S (20) L istopada  1864 r .— Starszy A d ju tan t Okręgowego Z a 
rządu  A rty lerji, Podpułkow nik T u n o s z e ń s k i .  (D. W.) 
Ooooo ■»eooo<»!»x>c«»ocoo'*»»ooo»oooo9t W Y P R Z E D A Ż  T A C  ]
^Blaszanych, lakierowanych zagranicznych, różnej* 
jjwielkości i t. p. przedmiotów, po cenach zupełniej 
o zniżonych, w Składzie Lamp K. Boratyńskiego, i  
o p rz y  u lic y  R y m a rs k ie j  p o d  N re m  742, wprost Ko-S 
jm isji Skarbu. ( 1113.) g

Obwieszczenie.
Do licytacji naznaczonej na  dzień 2( 14)  L istopada  r. b., 

z przetargiem  6 ( 18) tegoż L istopada, na wyw ożenie w p rz e 
ciągu trzech  lat, kloacznych nieczystości z K oszar i W ojsko
wych zabudowań m. W arszawy i A lexandrow skiej Cytadeli 
n ik t się nie zgłosił, Z arząd  N aczelnika Inżenierów  W arszaw 
skiego W ojennego Okręgu, pow tórnie podaje do powszech
nej wiadomości, iż licytacja ta  odbędzie się 16 (28) L is to p a 
da, a  p rzetarg  19 L istopada  (1 G rudnia) r. b. M ający chęć
przyjąć udzia ł w tej licytacji, obowiązani przedstaw ić p rzy
prośbach, na stem plu 30 kop. sr., kaucją na  rs. 3000 go to
wizną, lub pap ieram i k u rs w k ra ju  mającemi; w arunki zaś , 
k tó re  ostatecznie ju ż  zatw ierdzone zostały  Okręgową W o 
jen n ą  R adą, m ogą być czytane w Biurze Z arządu  każdego  
dnią, prócz dni Świątecznych i Galowych, w zwykłych go
dzinach biurowych.—Za Tłóm acza Z arządu, N. K o s t e c k i .

(Dz: W ar:).
Je s t  do sprzedania p a ra  K O Sil K arecia- 

J  nych, dobrze ujeżdżonych, w sile wieku. W i-
dzieć je  m ożna przy ulicy L eszno, u S tangreta  

: M arcina, w dom u Pani Nowickiej, trzecia  bram a 
od rogu ulicy Rym arskiej. (Nr 1745.)

li przystępną. Cenę jest obecnie do wynajęcia,
B A W A R I A  Z  O G R O D E M

przy uiiey Miodowej w domu Stanisława Lesser-
, . Osoby pragnące ten  Ło!ks»I wynająć, zechcą piśm ienne swoje offerty co do ceny, złożyć w K antorze W ła- 

, seiciela domu, najdalej do dnia 3go Grudnia r. b., a  k to  najwyższą cenę zadeklaru je  tem u LOKAL w ynajęty w 
zostanie.— Osobom prywatnym, to je s t  nie Piwowarom, L okal tak że  wynajętym być może, jed n ak  nie inaczej ja k  za  %

> złożeniem  kaucji lub stosownego poręczenia, za akuratne dotrzymanio warunków Kontraktu. ^
LOKAL każdej chwili obejrzeć m ożna za  zgłoszeniem się do Rządcy domu, k tó ry  udzieli wszelkie żądane

> bliższe objaśnienia. (jśfr  2 6 2 9 ).



IVydzlal Stada B*ąd#w*Ke Koni 
»v Jnnonir-

P td a i e  do w iadom ości pow szechnej, iż  z m ocy upow ażn ię  - 
n ia  J W . D y re k to ra  S ta d a  R ządow ego K oni w K ró le s tw ie  P o l- 
sk iem , od b ęd z ie  się w b iu rz e  W ydzia łu  S tad n eg o  w m ieśc ie  
-Tanowie, Pow iecie  B ia lsk im , G ubern ji L u b e lsk ie j, w d n iu  2 >. 
L is to p a d a  (7 G ru d n ia ) r. b., p o w tó rn a  od podw yższonych  cen  
licy tac ja  iii m inus przez deklaracje op ieczętow ane, n a  do staw ę  
fu rażów  d la  S ta d a  R z ą d o w e g o  K om  w Ja n o w ie  n a  p rz e c ią g  
czasu  o d  Igo  L is to p a d a  r. b-, do o sta tn ieg o  P a ź d z ie rn ik a
1865 r ., w ilośc i n a s t ę p u ją c e j :

O w sa cze tw erti sooo.
Słom y ozim ej pudów  8000.

P o s ta w a  ty c h  a r ty k u łó w  u sk u teczn ić  się  m a p a r t ja u n , w ga-

tU C k e n y * k tó r y c h 'l i c y ta c ja  in  m inus b ędzie  d o p e łn io n a , u-

stsn o w ^ e O w sa c z e tw e rt R s. 3 kop . 20.
N a  S łom y ozim ej p u d  kop . sr. 19.

D ek la rac je  op ieczętow ane p o d łu g  n iże j um ieszczonego  w zo 
ru  p rzy jm ow ane b ę d ą  w b iu rz e  W y d z i a ł u  S tadnego  do go
d z in y  pierw szej p o p o łu d n iu , a  po o tw orzen iu  k tó ry c h , k o n 
k u ren c i do licy tac ji g łośne j p rzy stąp ią .

P o d a jący  d e k la ra c ję  obow iązany  je s t  z ło z y t w go to w izm e 
lu b  lis ta c h  zas taw n y ch , w adjum  w yrów nyw ające /,,, częsc 
sum m y ja k a  z ob liczen ia  p od ług  cen  zaofiarow anych  z a f u r a -

2 e S g ó ł o w e  w aru n k i b ę d ą  do p rz e jrz e n ia  w k ażdym  c z a 
s ie -w  b iu rz e  J W . D y re k to ra  S ta d a  w W a r s z a w ie !  w W y 
d z ia le  S tad n y m  w Ja n o w ie  w godz in ach  b iu row ych .

W  Ja n o w ie  d. 29 P a ź d z ie rn ik a , '( lo  L is to p a d a )  IsO t r. 
In sp e k to r  S ta d a , ' f f A I S ń s ł i i  

S e k re ta rz  W y d z ia łu , S*»t<»340v»niS4ł- 
W z ó r  d o  D e k l a r a c j i  o p i e c z ę t o w a n e j :

W  sk u te k  og łoszen ia  W y d z ia łu  S ta d a  z d n ia  N., p o d a ję  
n in ie jszą  d e k la ra c ję , iż  zobow iązu je  się  d ostaw ić  do G łów ne
go Z a k ła d u  S ta d a  R ządow ego K on i w Ja n o w ie :

O wsa c ze tw e rti N . (w ypisać).
S łom y ozim ej p ro s te j pudów  N. (w ypisać), 

a  to  po  cenach:
Z a  ow sa c z e tw ie rt rs . N. (wry raźn ie )
Z a  słom y ozim ej p ro ste j p u d  kop . N . (w yraźnie).
P o d d a jąc  się  w szelkim  obow iązkom  i zas trze żen io m  w wa-

ru n k a c h  licy tacy jn y ch  ob ję tym .
N a  w adjum  sk ła d a m  w  go tow izm e lub  lis ta c h  zastaw nych  

sum m ę R u b li sreb rn y ch  N. (w yraźnie).
S ta łe  m oje zam ieszk an ie  j e s t  w N . (w ypisać). P isa łe m  w N.

d n ia  N . M ca i ro k u . _ .
(Podpisać  w yraźn ie  In n e  i  N azw isko.) Dz. n a r . )

&°ń wierzchowy,
l E f j f  K asz ta n , j e s t  do sp rzed a n ia . W iadom ość u  s tro -  
a teT fr-B eJe  ż a  w dom u p o d N r  1259 lit: b, (now y 29) n a  N o 
wym Św iecie. (N r 2 6 1 1 .)

,,J O L  Kareta mało używana,
j e s t  do sp rz e d a n ia  z a  b a rd z o  p rz y s tę p n ą  cenę. 
W iadom ość w H o te lu  N iem ieck im  p rzy  ulicy 

D łu g ie j, u  s tró ż a .

a

(N r 2613.)

W  dniu  io  b . m. n ad  w ieczorem , jyKjgf S c n s to f tk ie j ,
zgubiono n ieb ie sk ą  P o r t m o n e t k ę ,  w k tó re j byty p ie 
n i ą d z e  i f i e r ś ę i r a e k  S talow y o k r ę c o n y  szarym  je d w a 
biem . Ł askaw y  zn a la z c a  n ie c h  za trz y m a  w szystko, a  raczy  
oddać  ten  P ie rśc io n ek  stanow iący  d ro g ą  p a m ią tk ę , do He- 
d-ikcii' Ć urU h-jL ji. d o s ta n ie  je szcze  11.%,i,. (N r 2634.) •

G A R A 1 T 1 J R  .1 1 K R L 1  M a h o n i o - .
i i  y e h  jest, z a ra z  do sp rzed a n ia . K an ap a , .2 
F o te le , fi K rz e se ł i S tó ł  o c z te re c h  nogach

 ----------- nogi są  m asiw  m ahoniow e, sza jbow ane, n a ‘
O k ó łk ach , p o k ry te  w ełn ianem  ad am aszk iem , z po rcelanow e-£ j 
S m i .-nzikumi: o ra z  j e s t  F o t e l  sk ó rą  am ery k ań sk ą / k ry ty ,®  
“ duży, T i i a l e t f c a  i S k «  f t*  ro z b ie ra n a  jesio n o w a. W i a - g  
S d o m o ść  pod N r 2856 p rz y  ulicy T am k a , w oficynie n a  i m j t  
S p ię trz ę ,  lub u  S tró ż a . — T a m ż e  m ożna się  d ow iedzieć  oi* 
g B l l a r d t i e  z B ilam i, K ijam i i Szafeczką  do k ijów , d o g

G dyby k to  z szanow nych  osób p ra g n ą ł Ł E I 4 T O R I 4 W  
w la ta c h  śred n ich , do c zy tan ia  po F ra n c u z k a  i po P o lsk u  
w d łu g ie  obecn ie  w ieczory, a lbo  gdyby k tó re n  z W dow ców  
p ra g n a ł pr/.v::sv 'te j Osoby z lep szem  w ychow aniem , d o  o p iek i 
n a d  dziećm i m aicm i, lub  do to w arzy stw a  d o ro sły c h  P a n ie n e k , 
w jak im  porządnym  O byw atelsk im  dom u. raczy  zg łosić  się 
pod  N r  736. u lica  L eszno , 2gie p ię tro . (N r 2013.)

¥ '  ’ M A G  A  Z  f  A  M  K  B L I
H  od  la t w ielu  is tn ie jący  p rz y  u licy

M arsza łk o w sk ie j, w p ro st F a b ry k i 
O bić P ap ie ro w y ch , p rzen iesionym  

S z o s ta ł  o b ecn ie  n a  K rak o w sk ie -P rzed m ieśc ie , do p a ła c u L  
*  H rab iów  K rasiń sk ich  p o d  N r  4 io , ju k  daw niej t a k  i t e r a z ®  
^ z a o p a trz o n y  je s t  w najśw ieższe  fasony  d o k ła d n e j ro b o ty .®  
(Ssą ta k ż e  G a rn itu ry  w y sła n e  i p o k ry te  ad am aszk iem  w eł-®  
lln ia n y m , po cen ie  u m iark o w an ej. | |
%• A d a m  f i e w a n  o w l e z f  . (N r 2525). 4

S tu d e n t S zkoły  G łów nej, p rag n ie  p rzy jąć  o b o w iązek  k u r  
r e p e t y t o r r a  lub  t e ż  u d z ie lać  L ek c je  p ry w a tn e . O soby in 
te re so w a n e  ra c z ą  pozostaw ić swój a d re s  w S k ła d z ie  H e r b a 
ty  C hińsk ie j J .  K aczkow sk iego  p rz y  u licy  K rak o w sk ie  P rz e d 
m ieście , w p ro st g m achu  *i\rarszaw sk ieg o  T o w a rz y s tw a  D o b ro 
czynności. (N r 2608.)

O soba w y jeżd ża ją ca  w tern  m ie s ią c u  dojj 
Ż y t o m i e r z a ,  sw oim  pow ozem , ż y czy ła  " 
b y  p rz y ją ć  T ow arzy szk ę  n a  w spó lny  k o s z t ,  j  

G W iad o m o ść  pow ziąść m o ż n a  w b ro w arzeS
(“przy  u licy  C eglanej pod  N rem  1 1 1 9/20 u  W ła ś c ic ie la .— 5  
BT am że P « n ó z  n a  leżący c h  re so ra c h , j e s t  do  sp rze -k  

A d an ia . (N r 2472). &•

Są do sprzedania MEBLE mahoniowe, 
szabowaue. mało używane: to jest Kanapa, 
Krzeseł, 2 Fotele, Stół przed kanapę, Lu-

Toaleta, ulica Senatorska Nr 12, wprost
(288)

stro duże 
Teatru.

I
PiwoAng: w butelkach; Wino Szampańskie, Roederer, Wino W ęgiersk ie,! 
IWino czerwone ERLAUER; Cognac, Rumy, Araki białe, wprost z Londynu;!
A M M A  P B O W A S C H A  wprost z Nicei; (S A R B A  1114.1 -wielkości j i le to ln ) , S A R B l U R i  z dom u^  

i t a a  _______  „i. F to M  O n < l  17 "NFotlłflO* IVW M IlllllW  ct-JVO o n v w  f f r o n o i w t i p  HMj K W A I K j Pocztowo. TlftrlliQR>vJ p h i l lp p e  et Canaud z Nantes; MICSttA stare, OC T Y  Francuzkie. ŚŁEipiME Pocztowe 
jk sprzedaje się na Skrzynki, Tuziny i Sztuki; poleca H A ID E L  MFUTOIw * >

i  F. SPRINGER, , .
i |  przy u licy  ićto H rzyzk lej w p ro st u liej Szkolnej

domu •*
. . . . .  nadeszły, iw
i »i :t a l k x w  w i s ®

!
(Nr 126 2 ) . ) ł



L T w w a r ó ™
0 ? ^ rz?  ro ^ u u ,icy  M iodow ej i  D ług ie j pod*  

J N re m  4 8 9 , p o leca  się znacznym  w yborem  T ow arów  W łó -1  
jcsskow ycb , W ełn ian y ch , G a lan te ry jn y ch , P e rfu m  i K o - { 
|  im ietykow  zag ran iczn y ch , i k ra jo w y ch  ze  z n a n e j fa b ry k i}  
|  jBrttei iVatanson. Z ab aw ek  d z iec innych  w z n a c z -} 

nyni w yborze , R a m e k  do F o to g ra fj i A lb u m ó w — W  tvm - J 
# af ym e Zn?jd u je  s iS zn aczn y w ybór K aftan ó w  i  {

» . u tn e r°w ych, b a rd zo  p ra k ty c z n y c h  d la  osób  u d a ją -  *
i . '  i! i® T  P ° d r6 ź ; pow yższe T o w ary  sp rz e d a ją  się  po  ce->
I n a c h  b a rdzo p rzy stęp n y ch . (N r 2603) f

Z a rz ą d  W arszaw sk iego  A lex an d ry jsk ieg o  S z p ita la  W oj* 
■SKowego, p o d a je  do pow szechnej w iadom ości iż d. 25 b. m.

o ' 1*6  10*e,l z ra n a , w K a n to rz e  tegoż  S z p ita la  odbywać' 
t  . ą  . le P o l i c z n a  licy tac ja  n a  e n tre p ry z ę  czyszczen ia  kio- 

a  i śm ietn ików , o raz  u trz y m a n ia  w n a leży ty m  p o rz ą d k u  stu - 
w ' ,  a  ‘o w ciągu trz e c h  la t ,  począw szy od l S ty czn ia  1865 r. 

V arunki licy tacy jn e  p rz e jrz a n e  być m ogą w K an to rze  S z p i
ta la  k a ż d o d z ie n n ie  od  godziny  o tej z r a n a  do le j po p o łu 
dn iu . (D z: W ar:) 1 1 "

B O  B Ł ( i w \ E ( ; ( )  S H f c . i n i '  -

w
p rzy _  u licy  S e n a to rsk ie j, w d om u  W go P io tro w sk ieg o  1 
,3 ci S k lep  od ro g u  u licy  M iodow ej, n a d s z e d ł l © tv f  

^ t r a n s p o r t  H A W I O K l  św ieżego A s tra c h a ń sk ie g o  - 
# z n p e łm e  m ało -so lonego ; o ra z  S ł o n i k i  m a ło -so lo n e i’J 
I l U i n o s o w  R yg sk ich  i K a r u k u  ryb iego . M 

B .  M l e d w ł e d n l k o w .  (N r 2558) %

O g ł c i i e n l e .
P rz e d  p a r ą  ty godn iam i z g in ą ł I M I l I t A I t l A  w k tó 

ry m  o p ro cz  w n y c h ^ P a p ie r ó w ^ i  N o ta te k , b y ły  n a s tę p u ją c e

l n a B s .  9 0 0 , z  p o dp isem  S alom ona i Iz y d o ra  B ieiren thalów
1 n a  R s. 100, z  pod p isem  sam ego  Iz y d o ra  B ien e n tlia l.
1 n a  K s. 4 6 0 , z p odp isem  G. L u x e n b u rg
2 po  R s. 2 5 0 , czyli razem  R s. 5 0 0 , ;  pod: M e y era  F re n k e i. 

z k tó ry c h  n a je d n y m  by ły  zan o to w an e  u p ła ty  Rs. lo o  i R s 75 
P o w y ższe  W e x le  by ły  a lbo  w prost n a  z lecen ie  M axa L u x e n 
b u rg  w ystaw ione, a lbo  p rzez  cessję  tem u ż  o d stąp io n e . U p ra sz a  
s ię  U czciw ego Z n a lazcę  o zw rócen ie  te j z g u b y 'p o szk o d o w an e
m u, z a m ieszk a łem u  p rzy  u licy  N alew ki N r  2 2 5 8 , N r  m ie sz k a 
n ia  18 , lu b  o z ło ż e n ie  w R e d a k c ji K u rje ra , za  n a g ro d ą  R s  10 
O strzeg a  się z a razem  n in ie jszom , a żeb y  n ik t pow yższych  W ex li 
m e  n ab y w ał, gdyż żad n e j k o rzy śc i z n ich  o siąg n ąć  n ic  b ędzie  
m óg ł, albow iem  o s trz e ż e n ia  w szędzie  gdz ie  n a le ż a ło  p o czy 
n io n e  z o s ta ły . > ad m ien ia  się  w k ońcu , że  w szy stk ie  W ex le  
ju z  daw no  p ła tn e  były . (N r 2 5 7 7 ).

g - f l i r t u j
f i  D o S k ła d u  K u p ca  . l a n a  G r i d i n a  3 « o ,  urzv  
2 ulicy  N ow y-Ś w iat N ro  1252, n a d sz e d ł t r a n s p o r t  K A -  
l ' *  I ® R l  św ieżego A stra c h a ń sk ie g o ; K a p ł o n ó w .  
| C l e ł r z e w i ,  J a r z ą b k ó w :  K u r o p a t w  Ł o  l

f^ s o s l a  m arynow anego ; C ł i - u ż d z i ;  R y  ż y  k i  m ary  A  
now ane i G r z y b ó w  suszonych . (N r 2557). V

S k l e p i k  z N o ry m b erg szczy zn ą i W ik tu a ła m ip o d  N r 1401 
p rzy  ulicy M a rsza łk o w sk ie j, z w szystk iem i M a te rja ła m i i z a 
p asam i, j e s t  do o d s tą p ie n ia  z a raz . W iadom ość tam że.

(Nr- 2 6 3 1 .)

I z  F « Ł L « ? Ł ł*l e p M  i e s t  do w yn ajęc ia  k ażd eg o  c z a s u j j  
B r w  - • e m  lub  bez  n iego, z u rząd zen iem  n a  S k ła d *
r  °nw 1 z S l y U e i » i  i z  in n em i dogodnościam i, a l b o l

<5bte^-P r pC-e ' W ,a d om óść p rz y  u licy  F r e ta  N e r  3 3 2 , §  
(N r 2 6 3 0 ). ’I

dr  Su, k le u ’ p o trz e b n e  są  do M agazynu  
Ju ^ u S o m e rfe ld , p rzy  u lic y  S en a to rsk ie j N r 470. (N r 2615.)

M am  h o n o r  d on ieść  3
w ykw alifikow any w zaw odzią  K u śn ie rsk im  o x 

J tw orzy łem  w dom u p rzy  u licy  P odw al w p ro st K apitu lneiO  
(p o d  N rem  S0 4 , S k ła d  w szelk ich  w yrobów  K u śn ie rsk ich  
jsz c z e g ó ln ie j F u t e r ,  k tó re m i podejm uje  s ię  podszyw ać 
* w szelk ie  ok ry c ia , to  je s t :  P ła sz cze , S alopy i t  p Jd z ie  
C m ozna d o sta ć  i go tow ych  ró żn y ch  w yrobów  np. M ufek  i 
ę  K o łn ierzy , p rzy czem  p o d e jm u ję  s ię  w szelk ich  o b sta lu n - 
8 o iWi J.? - -Z r e ParacJ l i p o d k u rz a n ia . Spodziew am  sie  iż  
C d o k ład n o sc ią  ro b o ty  i u m ia rk o w an ą  ceną , zyskam  zadn 
O w o ^ m - ^ « n j K . a r , , e , . ( ł h i .  { l2 3 8 y  ■> Kam z a “ °-

u  P » * * a  B o n i  Pow ozow ych i K l « * e *  S iw a
K y sak , zaw odu  Is la n in a , j e s t  do sp rz e d a n ia  Dod 
/  1667  A[e ja  U jazdow ska. W iadom ość u  J a n a

czwartą a s z ó S ^ N r ^ . ^ )  d° 10ej’ P° P°łudniu ffli«dz>'

fi Do now ego S k ła d u  Owoców, p rzy  u licy  E le k to ra ln e i  fi 
g N e r  749  w dom u W go F a js ta ,  ’w p ro st u licy  Z im n M  nad-’P 
n sz ed ł  sw iezy t r a n s p o r t  W l \ O G B O N  <
C u k i e l i ,  k tó re  sp rz e d a ją  się fu n t po z ,  x f *  ffi "f 
* rący m  c a łe m i k o szy k am i po z łn  i ?
U k F R Z E K  św ieżych  o d S  6° X
fiz łp : 8 ; tu d z ież  J A B Ł E K  w ró ż n y c h  g a tu n k a c h , J o  
0 cenie  u m ia rk o w an e j. (2606.) t
Óooooocooocooocoooccoocioooooorioooooooft

O S T R Y G I  O S T E A B Z K I E  I  i l O l .  
S E T A M S R I Ę  *  F l e » 8 b u r S a ,
w yborow e, co dzien  n a d ch o d zą  do H an d ln  W in  
A n t :  S t ę p  k o w s k i e g o .  — T e n ż e  H andel 

S H i L A W Y  A u s u . t « W 8 k i e .

OMIKV4J1 W YBOROW E----------
co d z ien n ie  św ieże n a d ch o d zą  do H an d ln  

J ó z e f a  H O h r ,
 w g m achu  T e a tra ln y m . (N r 1355).

N ad ch o d z ą  codzień  O S T R Y G I  św ieże, 
do H an d lu  W in  M .  T .  S t r u k c z y ń s k i e g o ,
U lica M iodow a, w p ro st 0 0 . K apucynów . O raz  
w P ią tk i  1 S oboty , n a  śn ia d a n ie , R Y B Y  wv- 

b o rn ie  p rzy rz ą d z o n e . (N r 1S6). J

C odz ien n ie  n ad ch o d zą

O S T R Y G I
do H a n d lu  J u l j a t i a .  Ł I p k a u ,  p rzy  u licv

M iodow ej, w p ro st S ąd u  A pellacy jnego . (N r 3767).

C odz ienn ie  n ad ch o d zą  ~

O S T R Y G I
n a ć .  'TST--™

o  s  t T T g !
k a ż d o d z ie n n ie  n a d c h o d z ą  do S k ła d u  W in  N er 
547  a , J o z e f  Y Y o l I f i n .  (N r 1 7 3 6 .)

Ostrygi Ostendzkie,
codzień  św ieże, o trz y m u je  H a n d e l Y A . r h .  
d ł t l c k l c R o ,  p rz y  u licy  K ró lew sk ie j, d ru g i 

dom  oil ro g u  K rak o w sk ieg o  P rz ed m ieśc ia , nap rzec iw  K ościo
ł a  P P . W izy tek , w dom u W W . B a je ra  i C zarneckiego. 
______________ _ (N r 2349.) ’

O S T R Y G I  O w t e n d z k i e ^  św ieże, co- 
dz ień  n ad c h o d z ą  do H a n d lu  T .  B t f t j t i t r g k i e *  
g o ,  u lic a  S e n a to rsk a  i ró g  D anilow iczow skiej- 
o ra z  w P ią tk i  i Soboty , P A S Z T E C I K I  

z  ry b  i g rzy b k am i. (N r 660.)

W  D ru k a rn i K u r je ra  W arszaw sk ieg o . -  Z a  pozw olen iem  C e n zu ry  R ządow ej


